
Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 422/2023 – CPMI8

Em 22 de agosto de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora
ILANA TROMBKA
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Emissão de passagens para servidor designado para colaborar
com a CPMI8.

Senhora Diretora-Geral,

Solicito a emissão de passagens para o Senhor Antônio Glautter de
Azevedo Morais, Delegado de Polícia Federal, nos termos da Ordem de
Mobilização – OM nº 60.811/2023, da Polícia Federal, que prorrogou a estada
do referido servidor como colaborador eventual desta Comissão, na forma do
art. 89, IX, do RISF, tendo em vista a aprovação do Requerimento nº 811/2023-
CPMI8.

Desta forma, requer-se, na forma regulamentar, a emissão de
passagens aéreas, no trecho Brasília/João Pessoa, para o referido servidor,
tendo em vista a necessidade da sua permanência e colaboração com os
trabalhos desta comissão, nos termos do Ofício nº 53/2023 – GSEGAMA, de
autoria da Senadora Eliziane Gama, relatora neste colegiado.

Nome Trecho Data Horário

Antônio Glautter de
Azevedo Morais

JPA/BSB

BSB/JPA
JPA/BSB

BSB/JPA
JPA/BSB

BSB/JPA
JPA/BSB

BSB/JPA

28/08/2023

1º/09/2023
04/09/2023

08/09/2023
11/09/2023

15/09/2023
18/09/2023

22/09/2023

manhã

noite
manhã

noite
manhã

noite
manhã

noite



Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Antônio Glautter de
Azevedo Morais

JPA/BSB

BSB/JPA

JPA/BSB
BSB/JPA

JPA/BSB
BSB/JPA

JPA/BSB
BSB/JPA

JPA/BSB
BSB/JPA

25/09/2023

29/09/2023

02/10/2023
06/10/2023

09/10/2023
13/10/2023

16/10/2023
20/10/2023

23/10/2023
27/10/2023

manhã

noite

manhã
noite

manhã
noite

manhã
noite

manhã
noite

Atenciosamente,

Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA

Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023)


