



Ofício nº 422/2023 – CPMI8

Em 22 de agosto de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora  
ILANA TROMBKA  
Diretora-Geral do Senado Federal

**Assunto: Emissão de passagens para servidor designado para colaborar com a CPMI8.**

Senhora Diretora-Geral,

Solicito a emissão de passagens para o Senhor Antônio Glautter de Azevedo Morais, Delegado de Polícia Federal, nos termos da Ordem de Mobilização – OM nº 60.811/2023, da Polícia Federal, que prorrogou a estada do referido servidor como colaborador eventual desta Comissão, na forma do art. 89, IX, do RISF, tendo em vista a aprovação do Requerimento nº 811/2023-CPMI8.

Desta forma, requer-se, na forma regulamentar, a emissão de passagens aéreas, no trecho Brasília/João Pessoa, para o referido servidor, tendo em vista a necessidade da sua permanência e colaboração com os trabalhos desta comissão, nos termos do Ofício nº 53/2023 – GSEGAMA, de autoria da Senadora Eliziane Gama, relatora neste colegiado.

Nome	Trecho	Data	Horário
Antônio Glautter de Azevedo Morais	JPA/BSB	28/08/2023	manhã
	BSB/JPA	1º/09/2023	noite
	JPA/BSB	04/09/2023	manhã
	BSB/JPA	08/09/2023	noite
	JPA/BSB	11/09/2023	manhã
	BSB/JPA	15/09/2023	noite
	JPA/BSB	18/09/2023	manhã
	BSB/JPA	22/09/2023	noite



*Senado Federal*  
*Secretaria Geral da Mesa*  
*Secretaria de Comissões*  
*Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito*

Antônio Glautter de Azevedo Moraes	JPA/BSB	25/09/2023	manhã
	BSB/JPA	29/09/2023	noite
	JPA/BSB	02/10/2023	manhã
	BSB/JPA	06/10/2023	noite
	JPA/BSB	09/10/2023	manhã
	BSB/JPA	13/10/2023	noite
	JPA/BSB	16/10/2023	manhã
	BSB/JPA	20/10/2023	noite
	JPA/BSB	23/10/2023	manhã
	BSB/JPA	27/10/2023	noite

Atenciosamente,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'ARTHUR OLIVEIRA MAIA'.

Deputado **ARTHUR OLIVEIRA MAIA**

*Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023)*